
SONIA JOSE HERNANDEZ HERNANDEZ
5.52 kW 20 de Febrero de 2025

1C 849951105487

1,692 kWh $ 6,259

8 1,301 kWh $601

90.40 % BIMESTRE $ 5,658

$37,552.00 MXN $3,608.00 MXN $33,944.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

4.7 AÑOS 690 W 8 22.4 m 2 $ 68,250.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.5 %



Propuesta 1 20 de Febrero de 2025 22 de Febrero de 2025

20250260

SONIA JOSE HERNANDEZ HERNANDEZ  

8 Leapton Solar PV Bifacial 690W $ 3300 $ 26,400.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 17,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 12,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 10000 $ 10,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 APsystems ELS Series PCS ELS-5K for Residential storage $ 47000 $ 47,000.00

1 APsystems Transformer $ 19000 $ 19,000.00

1 Pylontech US5000 battery module, 4.8kWh, lithium iron

phosphate LiFePO4

$ 41100 $ 41,100.00

Subtotal $ 195,000.00

IVA $ 31,200.00

TOTAL (MXN) $ 226,200.00

Precio por watt instalado 40.98 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: BBVA 
Cuenta: 0488011494
Clabe: 0129 0500 4880 114946
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 37,552.00 $ 3,608.00 $ 68,250.00 $ 33,944.00 $ 102,194.00 $ -124,006.00

2 $ 38,678.56 $ 3,716.24 $ 0.00 $ 34,962.32 $ 34,962.32 $ -89,043.68

3 $ 39,838.92 $ 3,827.73 $ 0.00 $ 36,011.19 $ 36,011.19 $ -53,032.49

4 $ 41,034.08 $ 3,942.56 $ 0.00 $ 37,091.53 $ 37,091.53 $ -15,940.97

5 $ 42,265.11 $ 4,060.84 $ 0.00 $ 38,204.27 $ 38,204.27 $ 22,263.31

6 $ 43,533.06 $ 4,182.66 $ 0.00 $ 39,350.40 $ 39,350.40 $ 61,613.71

7 $ 44,839.05 $ 4,308.14 $ 0.00 $ 40,530.91 $ 40,530.91 $ 102,144.62

8 $ 46,184.22 $ 4,437.38 $ 0.00 $ 41,746.84 $ 41,746.84 $ 143,891.45

9 $ 47,569.75 $ 4,570.51 $ 0.00 $ 42,999.24 $ 42,999.24 $ 186,890.70

10 $ 48,996.84 $ 4,707.62 $ 0.00 $ 44,289.22 $ 44,289.22 $ 231,179.92

11 $ 50,466.75 $ 4,848.85 $ 0.00 $ 45,617.90 $ 45,617.90 $ 276,797.82

12 $ 51,980.75 $ 4,994.32 $ 0.00 $ 46,986.43 $ 46,986.43 $ 323,784.25

13 $ 53,540.17 $ 5,144.15 $ 0.00 $ 48,396.03 $ 48,396.03 $ 372,180.28

14 $ 55,146.38 $ 5,298.47 $ 0.00 $ 49,847.91 $ 49,847.91 $ 422,028.19

15 $ 56,800.77 $ 5,457.42 $ 0.00 $ 51,343.35 $ 51,343.35 $ 473,371.53

16 $ 58,504.79 $ 5,621.15 $ 0.00 $ 52,883.65 $ 52,883.65 $ 526,255.18

17 $ 60,259.94 $ 5,789.78 $ 0.00 $ 54,470.16 $ 54,470.16 $ 580,725.33

18 $ 62,067.73 $ 5,963.47 $ 0.00 $ 56,104.26 $ 56,104.26 $ 636,829.59

19 $ 63,929.77 $ 6,142.38 $ 0.00 $ 57,787.39 $ 57,787.39 $ 694,616.98

20 $ 65,847.66 $ 6,326.65 $ 0.00 $ 59,521.01 $ 59,521.01 $ 754,137.99

21 $ 67,823.09 $ 6,516.45 $ 0.00 $ 61,306.64 $ 61,306.64 $ 815,444.63

22 $ 69,857.78 $ 6,711.94 $ 0.00 $ 63,145.84 $ 63,145.84 $ 878,590.47

23 $ 71,953.52 $ 6,913.30 $ 0.00 $ 65,040.21 $ 65,040.21 $ 943,630.68

24 $ 74,112.12 $ 7,120.70 $ 0.00 $ 66,991.42 $ 66,991.42 $ 1,010,622.10

25 $ 76,335.48 $ 7,334.32 $ 0.00 $ 69,001.16 $ 69,001.16 $ 1,079,623.27

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,157.6 1,376.4 1,379.2 1,408.7 1,275.7 1,241.4

Consumo actual 1,800.0 1,750.0 1,500.0 1,750.0 1,700.0 1,650.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


